NIT 830.023.178-2 

PROYECTO 

7741 - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE 
LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO CON 
ENFOQUE PARTICIPATIVO Y TERRITORIAL DE 
LA SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN 
SOCIAL EN BOGOTÁ 
122 - SECRETARÍA DISTRITAL DE 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

VALOR 
DOSCIENTOS SIETE MILLONES CUARENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 
($207.048.825,00) M/CTE. 

X 

PLAZO 173 Días 
FECHA ACTA DE INICIO 06/12/2021 
FECHA TERMINACIÓN 
PROYECTADA DEL 
CONTRATO 

29/05/2022 

ADICIÓN 

Adicionar el valor de la Orden de Compra 80907 en 
la suma de OCHENTA  MILLONES TRECE PESOS 
($80.000.013)  M/CTE,  el  cual incluye  todos  los  
impuestos,  costos,  gastos  y  demás  conceptos  
necesarios  para  la ejecución del contrato. El valor 
total de la orden de compra incluida la presente 
adición es de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 
($287.048.838). 

PRORROGA N/A 
SUSPENSIÓN N/A 
OBJETO:  
ALQUILER DE IMPRESORAS CON SUS RESPECTIVOS CONSUMIBLES DE 
IMPRESION, CON EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA 
SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL. 

3. CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL 

CUMPLIMIENTO DEL OBJETO:

[...]

• ORDEN DE COMPRA No. 80907-2021 - CONTRATO No. 11499-2021. 

OBJETO: “ALQUILER DE IMPRESORAS CON SUS RESPECTIVOS CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN, CON EL 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN 
SOCIAL.”. 

VALOR ORDEN DE COMPRA: DOSCIENTOS SIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($207.048.825,00) M/CTE. 

Que para la legalización de la Orden Compra No. 80907-2021 Contrato Consecutivo SDIS No. 11499-2021, el 
proveedor allegó la Póliza de Cumplimiento No. 21-44-101369137, anexo 0, de fecha 30 de noviembre de 2021, 
expedidas por la compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A.

[...]

SOCIAL.” “  

Que mediante Modificación No. 1 de la orden de compra No. 80907 Contrato No. 11499-2021 de fecha 21/01/2022, 
se pactaron entre otras estipulaciones:  

PRESUPUESTO ASIGNADO: Adicionar el valor de a la Orden de Compra 80907 en la suma de OCHENTA 

MILLONES TRECE PESOS ($ 80.000.013) M/CTE, el cual incluye todos los impuestos, costos, gastos y demás 

conceptos necesarios para la ejecución del contrato. El valor total de la orden de compra incluida la presente adición  

es de Doscientos Ochenta y Siete Millones Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos Treinta y Ocho Pesos ($287.048.838). 

Que para la legalización de la citada modificación, se allegó la Póliza de Cumplimiento No. 21-44-

101369137 anexo 2 de fecha 04/02/2022, expedida por la aseguradora SEGUROS DEL ESTADO S.A 

AMPAROS 
PORCENTAJE 
ASEGURADO 

VIGENCIA DEL AMPARO VALOR INICIO TERMINO